28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 16 de outubro de 2019
Veiculação: 16 de outubro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1704

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIAS

PORTARIA Nº 751/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a pre-
sidência do primeiro, para comporem a Comissão Consultiva
Central no processo de Consulta Pública para escolha de(as)
Diretores(as) dos Centros Municipais de Educação Infantil,
gestão 2020/2021:
I – Annelise Aparecida Chimanske Oliveira, matrículas nº
15022-3 e nº 16313-9;
II – Cristiane Aparecida Wainer, matrículas nº 11528-2 e nº
12475-3;
III – Carlos Marcelo Kaliberda, matrículas nº 10192-3 e nº
16940-4;
IV – Doraci Senger Luy, matrícula nº 11783-8;
V – Elaine Cristina França Oliveira, matrículas nº 12165-7 e nº
13927-0;
VI – Marilene Schreiner Ortiz, matrículas nº 12165-7 e nº
13927-0.
Parágrafo único. A Comissão uniformizará o processo de indi-
cação para as funções de(a) Diretor(a) nos Centros Municipais
de Educação Infantil, conforme estabelece as Leis Municipais
nº 2194/2013 e nº 2414/2015.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 15 de outubro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E
FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 195/2019

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Lici-
tações e Formalização de Contratos, devidamente autorizado,
torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 366/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO
DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Decreto
Municipal n.º 1.168/2006.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES:

Ocorrerá a partir das 13h45 do dia 30/10/2019.
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PRO-
POSTAS: a partir das 14h00 do dia 30/10/2019, após o encer-
ramento do credenciamento.
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização
de Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar
– CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de
segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.
Para todas as referências de tempo, será observado o horário
de Brasília (DF).
Guarapuava, 11 de outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE.

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de

Contratos

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 193/2019

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Lici-
tações e Formalização de Contratos, devidamente autorizado,
torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 364/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DO CONVÊNIO COM
A SEAB DE PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA EM
MICROBACIAS: MIROBACIA DO RIO ROMÃO. SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR LOTE
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Decretos
Municipais n.º 1.168/2006 e 6.320/2017, e Lei Complementar
n.º 123/2006.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES:
Ocorrerá a partir das 08h45 do dia 30/10/2019.
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PRO-
POSTAS: a partir das 09h00 do dia 30/10/2019, após o encer-
ramento do credenciamento.
PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização
de Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar
– CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de
segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.
Para todas as referências de tempo, será observado o horário
de Brasília (DF).
Guarapuava, 11 de outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE.

Ano XXV - Nº 1704 Boletim Oficial do Município -  216 de outubro de 2019, Veiculação 16/10/19

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de

Contratos

SURG

16 de outubro de 2019, Veiculação 16/10/19 Ano XXV - Nº 1704 Boletim Oficial do Município -  3

16 de outubro de 2019, Veiculação 16/10/19 Ano XXV - Nº 1704 Boletim Oficial do Município -  4

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 38/2019

O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são confe-
ridas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR, tendo em vista a necessidade da realização de trabalhos relacionados com o Departamento de Compras e
Licitação, o horário de expediente por prazo indeterminado dos servidores Marcelo Pereira Maciel, matrícula 164-1, Wilson Lu-
ciano Schmitz, matrícula 690-1 e Robson Luiz Prins, matrícula 684-1, sendo que o horário será das 8h30m às 11h30m e das 13h
às 18h.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete da Presidência, em 15 de outubro de 2019.

João Carlos Gonçalves
Presidente

Ano XXV - Nº 1704 Boletim Oficial do Município -  516 de outubro de 2019, Veiculação 16/10/19